令和４年４月２５日
保護者様

名古屋市立豊岡小学校長

文化的行事の再編のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、ありがとう

ございます。
さて、昨年度末の学校だよりでお伝えしてありますように、本校の

文化的行事（岡の子まつり、学芸会、造形作品展）を、下記のように
再編成しましたのでお知らせします。

記

各学年の学習内容との関連を、これまでよりも意識し、従来の「岡

の子まつり」と「学芸会」を併せて「岡の子まつり」と称し、内容を
隔年で開催します。令和４年度は、「岡の子まつりステージ発表」と
なります。また、隔年開催だった「造形作品展」を取りやめ、図工に
限らず授業の成果物を廊下等に展示する「作品展示週間」を毎年実施
します。

【これまでの文化的行事のイメージ】
 岡の子まつり 学芸会 造形作品展

毎年開催（７月） 隔年開催（11 月）

内容

 各クラス単位
で、お店を開き、
MG グループで
巡回する。

 学年ごとに、体
育館のステージで
劇を演じる。

図画工作の作
品を１人２点、体
育館に展示する。

【令和４年度からの文化的行事】
 岡の子まつり

クラス発表（仮）
岡の子まつり

ステージ発表（仮）
作品展示週間

隔年開催（11月） 毎年開催（2月）

内容

 クラスごとに、
学習成果を発表
するワークショ
ップを開き、MG
グループで巡回
する。

 学年ごとに、体
育館のステージ
で、演奏やダンス、
演劇など、学習の
成果を発表する。

 図画工作に限
らず、授業の成果
物を、１人２点程
度、廊下や特別教
室に展示する。